Dacia Dokker 09/2012 ->

+ Facelift 2017 ->
také pro Stepway / Express / Express Stepway /s AdBlue a LPG

Renault Express 04/2021 ->

také pro Van Express s AdBlue a LPG

Typ: VTZ 001-361
VTZ 002-361

55R 01-0104

4x M10x110 G8.8.
\ 8x=11

\ % 4x M10
2 2X \
@ 3
L=80 &=
= [

/

o

VTZ 001-361

M5x16 G8.8.
M10x110 G8.8. -4 ks
M12x35 G8.8.

©13-4ks

@ = 53-4ks
N/ <11 -8ks

-2ks

-2ks

-4 ks

S, M5
) ‘M10-DING923- 4 ks
M12-DIN6923- 4 ks

% 4x L=80

1950 kg | 1400 kg
Hod]?ota m'
value
Wert
8,00kN | 75kg

4x M12x35 <~G8.8.



Dacia Dokker 09/2021 ->

+ Facelift 2017 ->

Renault Express 04/2021 -

také pro Van Express s AdBlue a LPG
také pro Stepway / Express / Express Stepway / s AdBlue a LPG

1400 8,00

kN

&2 VTZ001-361

REMS
.9 VTZ002-361
FLP L e, ﬁ MO8 694 ke
X .
4xM10-DIN6923 M12x35 G8.8. -4 ks
< 13-4ks
@ = 53-4ks
N\’ * 11 -8ks

©, M5 -2ks
@) M10-DING923-4 ks
M12-DIN6923- 4 ks

4x5,3 CSN021727.
2xM5 A

2xM5x16 G8.8. %

4xM12x35 G8.8.
4x=13 CSN 021702.15
4xM12-DIN6923

VTZ 001-361

ﬂHomologace EHK 55-R 55R-01-0104

i

‘Approval Number Class[A50-X] ©

(B 000

Type [ ] D-value b _JkN
Series [ ] Vertdd S kg
O wwamaps - CzEoH reRuay

el e =
e ﬁ VS

Pevnost 88 109 129
Mé 9:Tonikim143irstu16,1 @ Informace k provozu / homologaci @ Monteringsanvisningar
M8 15 355 40 @ Informdcie na prevédzku / homologaciu @ Instrucciones de montaje
mg gig 122 12:8 @ Operating / homologation information @ Montage-instructie
M14 1330 1960 2290 @ Betriebs- / Zulassungsinformationen @ Asennusohjeet
M6 1370 307,00 3590 @ Uzemeltetési / homologécids informécick @ Drifts</ homologasjonsinformasjon
@ Informations d'exploitation / homologatio @ Informagje dotyczace pracy / homologadji
@ @% @ G Informazioni sull'operazione / omologazio @ Vudopmaums o pabote /omonorauun

SVC GROUP s.r.o. Prumyslovazéna-178 www.svcgroup.cz

547 01 Nachod-CR

Tel.:+420 491421021
+420 491421022

e-mail: sve@svegroup.cz oh.; +420 603360607

QR kédein si stdhnete si rozsifeny montaini navod / Mit QR-Code kénne

n Sie die erweiterte Montageanleitung herunterladen

SVC GROUP ©- 05/19



IR

. Uvolnéte rezervni kolo, odmontujte zadni naraznik i s jeho vyztuhami, a také hlinikovy plech nad koncem
vyfuku — viz. detail. Odlepte zaslepy otvortu na nosnicich.

. Z venkovni strany do otvoru zastrcte &tyfi Srouby M10x110 spolecné s trubkami a velkoploSnymi podlozkami.
Nyni namontujte levy a pravy bok tazného zafizeni dle obrazku a pfichytte maticemi M10-DIN s velkoploSnymi
podlozkami - NEDOTAHOVAT !l

. Mezi pfipravené boky vsadte hlavni nosnik tazného zafizeni a pfichytte ¢tyfmi Srouby M12x35 s kruhovymi
podlozkami a maticemi M12-DIN. Nyni tazné zafizeni vyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momentd.

~Vyjméte z narazniku-vyztuzovaci plasty (nebudou jiz zapotfebi) a‘odfiznéte na spodku narazniku vybézek s
otvorem na prostfedku narazniku -viz. obrazek. Namontujte naraznik a spodek narazniku pfripevnéte dvéma
Sroubky M5x16 spolu s velkoploSnymi podloZzkami a maticemi M5 k uchytim tazného zafizeni.

5. Upravte hlinikovy plech dle obrazku a namontujte jej zpét nad vyfuk vozidla. Vratte zpét rezervni kolo.

N

AW

SK

1. U rezervacniho kola, odzvite zadni naraznik i s jeho vytuhami, a také hlinikovy plech nad koncem

vyfuku — viz. detail. Odlepte zalepy otvort na nosnicich.

2. Z venkovni strany do otvorl zastr¢te Ctyfi Srouby M10x110 spoleéné s trubkami a velkoploSnymi podlozkami.
Nyni na existuje velkého levy a pravy bok taz zafizeni dle obrazku a pfichytte maticemi-M10-DIN
podlozkami - NEDOTAHOVAT !l

. Mezi pfipravené boky nasadte hlavni nosnik taZného zafizeni a pfichytte ¢tyfmi Srouby M12x35 s kruhovymi
podlozkami a maticemi M12-DIN. Nyni tazné zafizeni vyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momentd.

. Vyzvi z narazniku vyztuzZovaci plasty (nebudou jiz potfeba) a odfizni na spodku narazniku vybézek s
M5x16 spolu s velkoplodnymi podlozkami a maticemi M5 k tuchytim tazného zafizeni.

. Upravte hlinikovy plech dle obrazku a na jeho zpét nad vyfuk vozidla. Vratte zpét rezervni kolo.

o A W

~Release the rear wheel, dismantle the rear-bumper with its struts<and also the aluminum’plate over the exhaust
pipe end — see detail. Unstick the blinds of the girder holes.

. From outside insert four M10x110 screws in the holes together with the tubes and large washers. Now mount
the left and right side of the towing device according to the picture and attach them with M10-DIN nuts with large
washers - DO NOT TIGHTEN!!

. Insert the main beam of the towing device between the prepared sides and attach with four M12x35 screws with
circular washers and M12-DIN nuts. Now align and balance the towing device and tighten according to the
tightening moments.

. Remove the reinforcing plastic pieces from the bumper (they will not.be needed anymore) and on the bottom of
the bumper cut away the protrusion with a hole in the bumper center - see picture. Mount the bumper on and
then fasten the bumper bottom with two M5x16 screws with large washers and M5 nuts to the towing device
fixtures.

. Adjust the aluminum plate according to the picture and mount it back onto the vehicle exhaust pipe. Put the
spare wheel back again.

N

w

I

[¢)]

m

. Das‘Reserverad |6sen, die’'HeckstoRstange samt ' Verstrebungen samt Alu-Blech Uber dem Auspuffende
ausbauen - siehe Detail. 'Verblendungen der Offnungen in den Tragern beseitigen.

. Von der AuRenseite in die Offnungen vier'Schrauben M10x10 gemeinsam mit den Rohren und GroRflachigen
U-Scheiben einsetzen. AnschlieRend die linke und rechte Seite der Zugeinrichtung gemaf Abbildung einbauen
und mit Muttern M10-DIN und grof3flachigen U-Scheiben befestigen - NICHT FESTZIEHEN!!!

. Zwischen die Seitenteile den Hauptzugeinrichtungstrager einsetzen und mit vier Schrauben M12x35, mit
Rundscheiben und Muttern M12-DIN befestigen. Die Zugeinrichtung nun ausrichten und anschliel3end mit den
entsprechenden Momenten anziehen.

4. Aus.der StoRstange die Kunststoffverstrebungen-herausnehmen (werden nicht mehr bendtigt) und im unteren
Bereich der StoRstange der Vorsprung mit der Offnung in der StoRstangenmitte abschneiden - siehe Abbildung.
Die Stof3stange einbauen und den unteren Bereich der Stof3stange mit zwei Schrauben' M5x16mit gro3flachigen
U-Scheiben und Muttern M5 an den Halterungen der Zugeinrichtung befestigen

5. Das Alu-Blech gemaf Abbildung anpassen und Uber den Fahrzeugauspuff erneut einbauen. Das Reserverad

wieder einbauen.

N

w

FR

1. Au niveau de la roue de réservation, vous verrez le pare-chocs arriére avec ses raidisseurs, ainsi que la téle
d'aluminium au-dessus del'extrémité échappement - voir. détail. Décollez les bouchons des trous sur les poutres.

2. De l'extérieur, insérez quatre vis M10x110 avec les tuyaux et les grandes rondelles. Maintenant, il y a un grand
coté gauche et droit, tirez I'appareil comme’indiqué et fixez avec.des écrous M10-DIN:
rondelles - NE PAS SERRER !!!

3. Placez la poutre principale du dispositif de remorquage entre les cotés préparés et fixez-la avec quatre vis
M12x35 a téte ronde. rondelles et écrous M12-DIN. Maintenant, nivelez et serrez le dispositif d'attelage aux
couples de serrage.4. Posez le pare-chocs pour renforcer les plastiques (ils ne seront plus nécessaires) et coupez
une saillie sur le bas du pare-chocs avec trou au milieu du pare-chocs - voir. image. Attachez-en deux au phare
et au pare-chocs inférieur - Boulons M5x16 avec grandes rondelles et écrous M5 pour les supports d'équipement
de remorquage.5. Ajustezda plaque d'aluminium.comme illustré et revenez au-dessus de I'échappement du véhicule.
Remettez la roue de secours.









